
  

 

Domicil Bern AG Engehaldenstrasse 22 031 307 20 20 
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Preisliste Domicil Bern 
(Gültig ab 01.01.2026 | Version 19.12.2025) 

Zimmerpreis pro Tag (Infrastruktur/Hotellerie/Betreuung) 

Domicil Alterszentren  CHF 186.00 

Domicil Kompetenzzentren Demenz1 CHF 191.00 

Domicil Übergangspflege  CHF 206.00 

Bezüger:innen von Ergänzungsleistungen (EL) können gegen Vorlegen einer EL-Verfügung den EL-
Tarif geltend machen. Dabei wird der Maximalbetrag der EL-Obergrenze nicht überschritten. 

Pflegepreis pro Tag  

 Anteil Kund:in Anteil Krankenkasse Anteil Kanton GSI 

Abrechnungsart Rechnung an Kund:in Rechnung an 
Krankenkasse 

Rechnung an Kanton 

    

interRAI LTCF 1 CHF   2.25 CHF     9.60 CHF     0.00 

interRAI LTCF 2 CHF 16.35 CHF   19.20 CHF     0.00 

interRAI LTCF 3 CHF 23.00 CHF   28.80 CHF     7.45 

interRAI LTCF 4 CHF 23.00 CHF   38.40 CHF   21.55 

interRAI LTCF 5 CHF 23.00 CHF   48.00 CHF   35.65 

interRAI LTCF 6 CHF 23.00 CHF   57.60 CHF   49.75 

interRAI LTCF 7 CHF 23.00 CHF   67.20 CHF   63.85 

interRAI LTCF 8 CHF 23.00 CHF   76.80 CHF   77.95 

interRAI LTCF 9 CHF 23.00 CHF   86.40 CHF   92.05 

interRAI LTCF 10 CHF 23.00 CHF   96.00 CHF 106.15 

interRAI LTCF 11 CHF 23.00 CHF 105.60 CHF 120.25 

interRAI LTCF 12 CHF 23.00 CHF 115.20 CHF 134.35 

 
Preis pro Tag Kund:in: Zimmerpreis + Pflegepreis Anteil Kund:in 

Leerbett- und Reservationskosten pro Tag 

Reservationskosten vor Eintritt  CHF 175.00 
Leerbettkosten bei Austritt/Todesfall ab Folgetag  CHF 175.00  

Abwesenheiten 

Bei Abwesenheiten für Spital- und Kuraufenthalte oder Ferien wird der Zimmerpreis pro Tag abzüglich 
einer Gutschrift von CHF 11.00 pro Tag ab dem Folgetag verrechnet.  

 
1 Bethlehemacker, Elfenau, Oberried, Serena, Wildermettpark 



  

Administrative Kosten 

Administrationspauschale bei Eintritt ab 01.01.2026 CHF 500.00 

Administrationspauschale bei Eintritt ab 01.01.2026 Kunden Spitex Bern CHF 300.00 

Administrationspauschale bei Zimmerwechsel auf Wunsch  CHF 250.00 

Anmeldepauschale bei Eintritt innert 48 Std. CHF   80.00 

Annullationspauschale bei Absage innert 48 Std. vor Eintritt CHF 500.00 

Austrittspauschale bei Eintritt bis 31.12.2025 CHF 250.00 

Austrittspauschale bei Eintritt ab 01.01.2026 CHF     0.00 

Schlussreinigungspauschale CHF 250.00 

 

Diverse Nebenkosten 

 

Versicherungspauschale pro Monat  CHF     3.00 

Administrative Dienstleistungen pro Stunde CHF   80.00 

 

Technischer Dienst / Hauswart Dienstleistungen pro Stunde CHF   80.00 

Auftragspauschale pro Auftrag CHF   15.00 

 

Kennzeichnung Wäsche pro Kleidungsstück CHF     3.00 

Die Nutzungskosten für Telefonie und TV werden individuell nach Standort verrechnet. 

 

Begleitungen durch Pflege pro Stunde (nach Verfügbarkeit) 

 

Unterstützungspersonal CHF   50.00 

Pflegeassistenzpersonal CHF   60.00 

Pflegefachpersonal sekundär CHF   70.00 

Pflegefachpersonal tertiär CHF   80.00 

 

Zusätzliche bezogene Dienstleistungen (z.B. Coiffeur usw.) oder Konsumationen (z.B. Restaurant, 

Kiosk usw.) werden nach Aufwand weiterverrechnet. 


